Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e Krijimit
Nr | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

"ADEL CO"SH.P.K

L 22117021 M
Rr. Muhamet Gjollesha, Tirane

13.09.2012

Aktivitet ne fushen e shtypit dhe botimeve. Import-eksport
Shtypshkronje per leter karton,plastik,te gjitha llojet e shtypit
Shtypshkronje e karakterit sekret.Publicitet,reklama

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara JO

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne -

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015 - 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 23.03.2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6,768,544

86,014

1 Banka

6,745,967

78,371

2 Arka

22,577

7,643

P Investime

1 N8 tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

70,368,927

125,813,322

1 Nga aktiviteli i shirytézimit

70,212,748

61,612,319

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

4 Té fjera

656,179

64,201,003

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,075,346

11,356,973

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

6,862,020

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

1,075,346

4,494,953

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

=D WIN ]| —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

7,061,774

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

85,774,591

137,256,308

Aktivet Afatgjata

p- Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjata

DB |WN]|—

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

25,995,618

22,463,634

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

25,936,299

17,607,015

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

59,319

4,856,619

4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe akfive té ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

25,995,618

22,463,634

AKTIVE TOTALE

111,770,209

159,719,943




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 82,531,926 153,852,161
1 Titujt e huamarrjes 10,366,685 10,442,002
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 59,138,634 137,359,762
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 16 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 7,170,811 5,231,614
9 Té pagueshme pér defyrimet tatimore 3,298,945 43,339
10 Tefjera 2,556,850 775,444
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 82,531,926 153,852,161
P Detyrime afatgjata:
1 | Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekohomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
p- Detyrime tatimore té shtyra 317,212
Totali i Detyrimeve afatgjata - 317,212
DETYRIMET TOTALE 82,531,926 154,169,373
P Kapitali dhe Rezervat
p Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligiore 776,789 776,789
2 Rezerva statutore
3 Rezerva ié fjera
P Fitimi i pashpérndaré 4,673,780
p Fitim / Humbja e Vitit 23,687,714 1,449,502
3,224,278
Totali i Kapitalit 29,238,283 5,550,570
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 111,770,209

159,719,943

o/




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

190,662,598

158,871,289

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

38,320

\ARMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

- 101,348,043 -

144.267,724

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

- 11,327,456 -

1 Paga dhe shpérblime

- 9,708,820 -

8,499,168
7,282,920

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur ve¢mas

- 1,618,536 -

1,216,248

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- 2,759,493

Shpenzime té tjera shfrytézimi

46,046,071 =

2,205,930

V| |VIV|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
ve¢mas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

£ (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa (6 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

g vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

- 1,159,007

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

- 1,159,007

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

28,060,847

3,898,467

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

4,373,133

674,189

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémairjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

23,687,714

3,224,278

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

28,060,847

3,898,467

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali | t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014 :‘

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

20,352,993

- 8,840,431

Fitim / Humbja e vitit

28,060,847

3,898,467

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare!

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

4,373,133

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,759,493

2 17,286

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

- 12,817,270

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe fé tjera

54,944,395

- 128,502,514

Rénie/(rritie) né inventaré

10,281,627

_ 3,416,012

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

73,259,432

132,688,373

Rritje/(rénig) neé detyrime pér punonjésit

1,939,197

Rritje/(rénie) né detyrime

- 674,189

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

13,353,251

8,901,517

Para neto 1é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 16 arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale

6,291,477

8,901,517

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Te tjera té arkétuar

7,061,774

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

317,212

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua te arkétuara Afategjata

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletrje e aksioneve té vefa

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

6,682,530

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

86,014

Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

6,768,544




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i

€nshkruar

Primi i lidhur

Rezerva
Rivlerésimi

Rezerva

Rezerva
Statutore

Rezerva té

Fitimet e

Fitim 7
Humbja ¢
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

me kapitalin

Ligjore

tjera

Pashpérndara

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

100,000

776,789

1,449,503

2,326,292

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

100,000

776,789

1,449,503

2,326,292

T€ ardhura totale gjithépirfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3.224278

3224278

Té ardhura t€ tjera gjithepérfshirése:

Totalii t& ardhura gjithépérfshirise per
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

100,000

776,788

1,449,503

3,224,278

5,550,569

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

100,000

776,788

1,449,503

3,224,278

5,550,569

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T&é ardhura t€ tjera gjith&pérfshirise:

23,687,714

23,687,714

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronar€t ¢ njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividende t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarit e
njésisé ekonomike

p-

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

776,788

1,449,503

26,911,992




SHENIMET SHPJEGUESE

A I Informacion i pergjithshem

B

Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.
Kuadri kontabel i aplikuar: “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi™

Baza e pergatities se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F

Shogeria “Adel Co”sh.p.k ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

Vijemesia e veprimtarise ekonomike e shogerise sone eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose ne nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur kemi te bejme
me nje klient ge eshte edhe furnitor. Midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
kompensime vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

Parimin e paraqitjes me besnikeri,

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi forme ligjore,

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem,

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhe mbivleresim te
gellimshem,

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejtc te Pasqyrave
Financiare,

Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politiket e metodat kontabel,

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat Kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “Kostos mesatare te ponderuar”.
Theksojme se, ge ne krijimin e shogerise sone eshte punuar me kosto mesatare te ponderuar dhe si
pasoje nuk kemi ndryshim ne politiken kontabel ne lidhje me vleresimin e inventareve.

Vleresimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte bere me koston historike (cmimin e blerjes se asetit
plus te gjitha shpenzimet doganore, transport, montim etj).Ne pasqyrat Financiare zeri i aktiveve
afatgjata materiale eshte paraqitur me vleren e mbetur (kosto minus anortizimin e akumuluar), ne
perputhje me (SKK 5;21)

Per llogaritjen e amortizimit te Aktiveve afatgjata materiale ne p
( SKK5;38), shogeria jone ka percaktuar si metode te amortizimi




o Ndertesat me 5% te vleftes se mbetur,

e Pajisje zyre dhe informatike me 25 % te vleftes se mbetur,

e Impiante,makineri,pajisje dhe te gjitha aktivet e tjera afatgjata me 20 % te vleftes
mbetur.

Normat ¢ amortizimit jane te perdorura te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi.
SHENIMET SHPJEGUESE
B. Shenimet qe shpjegojne zerat € ndryshem te Pasqyrave Financiare

L. AKTIVET AFATSHKURTERA

1.Aktivet monetare
-Banka

Shogeria jone operon me nje numer te madh bankash te nivelit te dyte. Me poshte do te paragesim
gjendjen € llogarive ne leke dhe valute, sipas te gjitha bankave si dhe gjendjen e arkes me date
31/12/2015.

= Vlera
ne Kursi
Nr Banka Nr Llogarise Monedha | Valute | kembimit Vlera leke
1 | Credins Bank 00000411835 Leke -
2 | Raiffeisen Bank 47202111090000000000820549 Leke 3,430.5
3 | BKT 501697615 Leke 6,701,357.4
4 | Procredit Bank 79209111150000119131100001 Leke 14,821.6
5 | NBG Bank 33724010000018 Leke -
6 | Credins Bank 00000450748 Euro -5.98 137.28 | (820.9)
BKT 501697615 Euro 60.17 137.28 | 8,260.1
Procredit Bank 93209111150000119131100302 Euro 122 | 137.28 16,7482 |
Raiffeisen Bank 0010820549 Euro 15.8 137.28 | 2,169.0
BKT 501697615 Usd 1.3

/7] 6,145,967.2

7/



-Arka

Nr | Emertimi i Arkes | Monedha Vlera ne Valute | Kursi Shuma ne leke
Arka ne Leke leke 229717

Arka ne Euro Euro 137.28

Arka ne Usd Usd 125.79
Shuma 22.577

» Te drejta te arketueshme

» Kliente per mallra, produkte dhe sherbime
> Detyrimi i klienteve ne fund te viti eshte 70.212.748 leke.

» Tetjera  (Debitore) 656.179 leke.

» Inventari
e Produkt i gatshem 1.075.346 leke

Inventari eshte mbajtur me metoden e kostos mesatare te ponderuar. Shogeria ka perdorur kete
metode te llogaritjes se kostos ge ne fillim te aktivitetit te saj dhe nuk ka ndryshim ne menyren e

mbajtjes ne kontabilitet
Bashkelidhur do te keni gjendjen e inventarit me date 31.12.2015.

» Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7.061.774 leke,qe perfagesojne shpenzime te kryera
ne fund te vitit 2015 dhe qe i perkasin vitit 2016.

II AKTIVET AFATGJATA

> Aktivet afatgjata materiale

» Toka dhe ndertesa 0 leke
» Impiante dhe makineri 25.939.229 leke
» Te tjera instalime dhe paisje 59.319 leke

Ne pasqyrat financiare zeri ndertesa, impiante dhe makineri dhe aktive te tjera afatgjata materiale
jane paragitur me vleren e mbetur (Kosto historike minus amortizi min e akumuluar).

Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afatgjata materiale me vleren
bruto, pasqyra e amortizimeve si dhe pasqyra e me vlere neto.

L. DETYRIMET AFATSHKURTERA

» Detyrime ndaj insitucioneve te kredise
Overdraftet bankare dhe huamarrjet afatshkurter 10.366.685 leke

e Overdraftet qe ka marre shogeria nga Bankat e nivelit te dyte me daten 31
paragiten si me poshte:




Shuma
monedhe e Shuma ne
Nr Emertimi i bankes Numri i llogarise | Monedha huaj leke
1 | Credins Bnak 00000411835 Leke 10.366.085
Shuma 10.366.685

> Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
» Te pagueshme ndaj furnitoreve 59.138.634 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 7.170.811 leke
te cilat perfagesojne sigurimet shogerore & shendetesore te muajit Dhjetor 2015 dhe qe jane
paguar ne muajin Janar 2016 per shumen 555.300 leke dhe pagat e punonjesve per shumen
6.615.511 leke.
» Te pagueshme per detyrimet tatimore 3.298.945 leke,te ndara si me poshte:
Detyrime tatimore per Tap-in ne 19.240 leke te cilat perfagesojne detyrimet tatimore te
Tap-it per muajin Dhjetor 2015, te cilat jane paguar ne muajin Janar 2016.
e Detyrimet tatimore per tatim fitimin e vitit 2015~ 3.169.686 leke
e Detyrimet tatimore per tatim ne burim 110.019 leke

» Te tjera te pagueshme 2.556.850 leke e cila perfageson:
» Detyrimet tatimore per tvsh-ne e muajit Dhjetor 2015 2.556.850 leke.

» IIDETYRIME AFATGJATA

e Detyrime ndaj insitucioneve te kredise 0 leke.
Shogeria nuk ka detyrime afatgjata ndaj institucioneve te kredise.

> IILKAPITALI

e Kapitali i nenshkruar 100.000 leke
e Rezerva ligjore 776.789 leke
e Fitimi i pashperndare 4.673.780 leke
e Fitim/ humbja e vitit 23.687.714 leke
e Fitimi (humbja) e vitit financiar 28.060.847 leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 1.093.375 leke
¢ Fitimit(sipas rezultatit te bilancit) 28.060.847 leke
e Fitimi (sipas rezutatit tatimor) 29.154.222 leke

Shenimet e tjera shpjeguese

Hartimi i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin 2015.
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) ;
/

> Shitjet neto 190.662.598 lel%/
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> Ne kete ze jane perfshire te gjithe te ardhurat nga shitjet e produkteve te gatshme dhe
lende ndihmese 185.537.599 leke

Te ardhura nga shitja e AM 5.125.000 leke

Y

Nea rakordimi i te ardhurave te paragitura ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
per vitin 2015 krahasuar me FDP-te nuk kemi diferenca :

A4

Te tjera te shfrytezimit 38.320 leke.

‘:}’

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ~ 101.348.043 leke.

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet € blerjes se lendes se pare dhe materialeve ndihmese
ge jane perdorur per prodhimin e produkteve te gatshme.

» Kostot e punes 11.327.456 leke

e Pagat e personelit 9.708.920 leke

e Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 1.618.536 leke perfageson shumen ¢
kontributit te sigurimeve shogerore qe perballohen nga shogeria.

» Amortizimet dhe zhvleresimet 2.759.493 leke.
Ne kete ze jane perfshire amortizimet e aktiveve afatgjata materiale, sipas normave te shpjeguara
me lart. Bashkelidhur jane pasqyrat € amortizimit per vitin 2015.

» Shpenzime te tjera shfrytezimi 46.046.071 leke.
Ne kete ze jane perfshire te gjithe shpenzimet e tjera te kryera nga shoqeria per vitin 2015.
Gjithashtu ne kete ze jane perfshire edhe shpenzimet e panjohura per shumen 1.093.375 leke
(penalitete, gjoba, shpenzime te panjohura), te cilat jane zbritur per efekt te llogaritjes se tatimit

mbi fitimin.
% Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - shpenzime  1.159.007 leke -shpenzime
» Fitimi para tatimit 28.060.847 leke

Ky ze ka dale si diference e te ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise.

» Shpenzimet e tatim fitimit per vitin 2015 jane te barabarta me 4.373.133 leke.
» TFitimi neto i bilancit per vitin 2015: 23.687.714 leke.

Per “Adel CO” Shpk

Hartoi Miratoi

Dallandyshe DERVISHAJ




